
Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2008 

 

 

 

 

OGGETTO:  MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE. 
 

 
 

 

Il Sindaco introduce ed illustra nel dettaglio la proposta di apportare modifiche ad 

alcuni articoli del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, 

al fine di garantire una migliore funzionalità dell’attività consiliare. Sottolinea quanto 

è emerso nel corso delle conferenze dei capigruppo e la volontà unanime in ordine alle 

proposte di modifica. 

Sentito l’intervento del Consigliere Sig. Bonansea il quale sottolinea favorevolmente la 

disponibilità al confronto nel quale ha prevalso il buon senso e lo spirito di 

collaborazione attraverso i quali è stato trovato un punto di incontro. Invita a 

sensibilizzare l’attenzione in merito alla fattispecie, in particolare, della convocazione 

della conferenza dei capigruppo. 

Sentito l’intervento del Consigliere Sig. Ferlenda il quale condivide le ipotesi di 

modifica proposte ed esprime il proprio voto favorevole. 

 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Richiamata la propria Deliberazione n. 9 del 28/02/2002, esecutiva a termini di 

legge e cui si fa espresso rinvio, con la quale veniva approvato il vigente 

“Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale”;  

 

      Richiamata la propria deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 

28/06/2006, esecutiva a termini di legge e cui si fa espresso rinvio, riguardante 

“Modifica art. 24 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale”; 

 

 Considerato che si rende opportuno e necessario integrare taluni articoli del 

vigente Regolamento, con particolare riferimento agli arrt. 5), 35), inserimento 

dell’art. 37-bis), al fine di garantire il buon andamento dell’attività amministrativa; 

 

 Dato atto che tale iniziativa è stata convenuta con i capigruppo consiliari; 

 

 Viste le ipotesi di modifica degli articoli citati, evidenziate in “neretto”; 

 

 Riconosciuta conforme ed opportuna, nel merito, tale integrazione a modifica 

del Regolamento; 

 

 Acquisiti preventivamente i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica 

rilasciato dal responsabile dei servizi interessati, nonché il parere di conformità 

rilasciato, a richiesta dell’Amministrazione Comunale, dal Segretario Comunale; 

 

 Ritenuto opportuno procedere all’adozione delle iniziative di competenza; 

 

- Con votazione palesemente espressa per alzata di mano e con il 

seguente risultato proclamato dal sig. Presidente: 

 
- PRESENTI:    14                                                       

- VOTANTI:       14 

- ASTENUTI:     == 

- FAVOREVOLI:    14 

- VOTI CONTRARI:   ==                          

 

 D E L I B E R A 
 

1. La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2. Di modificare gli artt. 5), 35) ed inserire l’art. 37-bis), nel testo come 

proposto e condiviso ed evidenziato in “neretto”, del vigente 

Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale” che, 

allegato al presente verbale, ne costituisce parte integrante e 

sostanziale;   
 

 

3. Dare mandato al Segretario Comunale in ordine alle iniziative ed ai 

provvedimenti di competenza per la corretta applicazione delle 

disposizioni regolamentari.  

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 

votazione, palesemente espressa per alzata di mano (PRESENTI: 14  – 

VOTANTI: 14  – ASTENUTI: = =  – VOTI FAVOREVOLI:  14 – 

VOTI CONTRARI: = = ), immediatamente esecutiva, ex art. 134, 

comma 4, D.lgs. 267/00. 
 

 

 

 


